
 

 

 
NÁVOD K POUŽITÍ ZÁMKŮ KOTOUČOVÉ BRZDY OXFORD XA14, XA10, 
XA6 A XA5 S INTEGROVANÝM ALARMEM 
 

 

Instrukce k aktivaci a popis funkce akustického alarmu zámku: 
 

1) zámek umístěte na disk kotoučové brzdy. 

Jednotky zámků řady XA disponují funkcí možnosti výběru zamknutí zámku s aktivací 

alarmu nebo bez nutnosti aktivace alarmu. 

Systém výběru nastavení s alarmem/bez alarmu je naprogramovaný na bázi střídavého režimu 

1x zamknutí, alarm je spuštěn nebo ne (záleží na aktuálním pořadí v algoritmu jednotky zámku) 

a při dalším zamknutí přesně naopak. 

Pokud čep zámku zamknete a po několika vteřinách zazní krátký akustický signál (1x výrazné 

pípnutí), tak je zámek zajištěn alarmem. 

Pokud signál nezazní, tak je v případě správné funkce zámku nastavený výběr bez aktivace alarmu. 

Pro prověření správného fungování a stavu baterií doporučujeme před umístěním na kotouč brzdy 

prověřit zda možnost aktivace alarmu funguje jednoduše tím, že jednou na nečisto zamknete 

zámek. Pokud nezazní akustický signál aktivace při prvním zamknutí a zazní při druhém zamknutí, 

tak zámek funguje v pořádku. Pokud nezazní akustický signál při více opakování, tak jsou velice 

pravděpodobně vybité baterie určené pro napájení akustického alarmu. 

 
2) jakmile se při umístění zámku s aktivovaným alarmem začne hýbat s motocyklem nebo tělem 

samotného zámku, tak začne zámek vydávat 4 výstražné signály 

- pokud se po zaznění varovných signálů s motocyklem nezačne opět 

manipulovat, tak se čidlo zámku deaktivuje z pohotovostního režimu 

- pokud se po zaznění varovných signálů s motocyklem opětovně začne 

manipulovat, tak se naplno spustí výrazný 110dB alarm 

 
3) po spuštění alarmu trvá akustický signál zhruba 10 vteřin. Následně se sám deaktivuje. Při 

případných následných pokusech o manipulaci s motocyklem se alarm sám opět aktivuje dle 

bodů 2 a 3. 

 

Instrukce pro skladování a přepravu zámku: 
 

- přiložený textilní obal můžete použít pro skladování, ochranu proti prachu  a poškrábání zámku 

- zámek při přepravě a skladování ponechejte s neaktivním alarmem aby 

nedocházelo k nechtěnému sepnutí alarmu 

 
Instrukce pro výměnu baterií a nabíjení baterií pomocí USD rozhraní: 

 

pozn.: pokud zámek vydává nepřetržitý pulzující tón při zamknutí zámku, je nutné vyměnit nebo 
dobít baterie. 

 
1) imbusem povolte šroubek, který spojuje 1 díl plastového krytu 

2) ze zásobníku na baterie vyjměte staré baterie a nahraďte je 6-ti články typu AG13 

3) vložte zásobník s novou sadou baterií do těla zámku  (zkontrolujte správnost umístění pólů v 

plastové kleci na baterie) a sešroubujte díly pláště zámku k sobě 
4) zkontrolujte funkci zámku 

5) v případě dobíjení pomocí USB kabelu (přiložený v balení zámku) propojte pomocí kabelu se 

zařízením, které disponuje vstupem USB (samotný vstup je na zámku umístěný pod plastovým 

krytem zámku, tím pádem je přístup totožný jako při výměně baterií) 


